solo. **I**tem. xxij. q. vij. **N**on so-  
lo. **I**tem. xxij. q. v. **N**ec solo. **E**t in. **S**.  
**T**ho. in multis locis. **E**t hoc  
est periculosissimū vobis secu-  
laribus viris ⁊ feminis: quia ra-  
ro nō vene sati conscientia de  
tal penseri. **S**ecunda luxuria  
dicitur locutiva. **C**uz quis dicit  
aliqd verbum vel honestuz vel  
inonestum: hoc sine vt indu-  
cat se vel aliquem aut aliquam  
ad luxuriam: vel ad amorē car-  
nalem extra matrimonium: est  
semper pctm mortale: minus ⁊  
maius scdm speciem luxurie.  
**E**phe. v. Fornicatio autē ⁊ om-  
nis imunditia aut auaricia nec  
nominetur in vobis. **S**icut de-  
cet sanctos. **A**ut turpitudō: aut  
stultiloquiuz: aut scurilitas que  
ad rem nō pertinet: sed magis  
gratiarum actio. **I**tez quando  
quis dicit ratione solatuz talia  
verba: que sint in se talis natu-  
re: vt sint multū inductiua men-  
tium debiliū in luxuriā: cre-  
ditur mortale: licet illud nō in-  
tendat fm. d. Antoninū. **I**dem  
cuz quis recitat vel cantat can-  
tiones amatorias: vel compo-  
nit aut docet alios de huiusmo-  
di: vel sonetos ⁊ stramosos intē-  
tione libidinosa: semper peccat  
mortaliter: ⁊ multo magis: si ibi  
sunt noia dei ⁊ sanctorū. **I**dem  
de sonantibus instrumēta die

vel nocte. Idez de factentibus  
mairinatas: z sunt causa pctōrū  
socioz. Si vero hmōi cantio-  
nes lasciuie nō contentur inten-  
tione luxuriosa: tñ hñt in se ra-  
lia: que multum sunt inductua  
mentiū debiliū ad luxuriā  
rōne huius scādali vel ruine in  
de sequētis: posset esse mortale  
fm dñm Anto. Itē si cantione  
ta vel sonetus mittat alicui in-  
tentione iam dicta: est mortale.  
Mortale quoq; cū qd est me-  
diator: aut mediatrix. Idē mit-  
tens ambasiataz: vel litteras: z  
sciēter recipiēs scribens aut le-  
gens cū hmōi cogitāōe vene-  
rea deliberata rōne: oī vice pec-  
cat mortaliter. Tertia luxu-  
ria dī visua. Mulier p̄t videri  
multip̄t ab aliquo. Primo a  
casu. Scdo vt cognoscat eā ab  
alijs. Tertio vt attētiōē reddat  
loquēs ei de virtutibus z vili-  
bus. Quarto vt possit pleni⁹ re-  
prehendi ex inspectōe sui orna-  
tus vel vanitat. Quinto ex quo-  
dā honesto amore. Sexto vt ex  
pulchritudine creature erurgat  
in laudē creatoris. sz illud. De-  
lectasti me dñe in factura tua.  
Septimo ex quadā curiositate  
vt sciat faciē eius vel formā vel  
ornatum cū quadā sensuali cō-  
placētia de ornatu ei⁹: sicut mu-  
lieres in egypto p̄ muros ascē-

debant vt viderent Joseph trā-  
scuntē pulcherrimus: quod sine  
pctō veniali non est. Octavo z  
ultimo vt libidine in occupi-  
cētia eius inardescat. Et hic as-  
pectus semp est pctm mortale i  
viris z mulierib⁹: maius vel mi-  
nus fm spēm luxurie. Nec ve-  
ritas est xps. Mat. v. Qui vide-  
rit mulierē ad occupicēdū cam-  
iā mechatus est eā in corde suo  
Idē de illis q dicūt carnali in-  
tentione: velles videre amasiam  
meā: vel e⁹. Mā Jere. x. Ascen-  
dit mors per fenestras. Ex hoc  
visu depēdēt innumerabilia pctā  
in festis: in ecclesijs in discursi-  
bus. Idē mortat̄ peccat cū ali-  
quis vel aliq̄ ppendit se ad ama-  
ri carnat̄ z vaghezari: z se of-  
fert studiose oculis amatiū vt si  
bi placeat et si sibi nollet turpe  
agere: peccat mortat̄. Et rō est  
qz est efficac cā ruine vt pz de i-  
surijs z damno dato. c. si culpa.  
Vbi dī. Sane lz vt qui occasi-  
onē dāni dat: dāni⁹ videat de-  
disse. Itē mortat̄ peccat cū ali-  
qs vel aliq̄ per seip̄z respicit in  
manib⁹: in pectore: z in alijs p̄ti-  
bus corporis cū carnali cōple-  
centia aduertēter oī vice peccat  
mortaliter. Itē mortat̄ peccat  
cuz aliqs delectat̄ carnaliter vi-  
dere aialia coeūta: vel bagatel-  
las z hmōi turpitudines demō-

strantia vel videre lasciuia spe-  
ctacula: in qb⁹ ē sufficiēs cā lu-  
rurie ē mortale pctm fm. d. An-  
to. Quarta dī luxuria auditi-  
ua. Cū quis audit libēter loqui  
de turpibus: de amatorijs: de  
imundis: nō tm̄ ex vana leuita-  
tes sed pp̄ delectationē carnalē:  
in tali materia audita aduertē-  
ter querendo: mortat̄ peccat:  
nisi forsitā inter cōiuges. Idēz  
audiēs ambasiatā carnalē cuz  
delectatione: vel aliqd narrari  
de amasio vel amasia: siue catio-  
nes libidinosas: peccat mortat̄.  
Quinta dī luxuria ornatua.  
Cū qs ornat se itentione placēdi  
ali vel alijs carnat̄ ex n̄rimo-  
niū: semp mortat̄ peccat: min⁹  
vel mai⁹ fm spēm. Omni. n. vi-  
ce. qua itentione amoris carna-  
lis lauas caput: vultū: panicellū  
respicias i speculo: aptas capillos  
biretū: cornua: pect⁹: planellas:  
colarinū: manichas: terutū: cau-  
dā: capis flozē: girilādā: iocalia:  
odores z hmōi: semper peccas  
mortat̄: quotiēs mēte delibe-  
rata facis hmōi. Idē cum qs  
amore carnali oñdit pct⁹: vbe-  
ra: manus. brachiū. copā. comā.  
pedē z hmōi: vt placeat ex n̄ri-  
moniū. Idē cū aliqs vel aliqua  
donat ornamētū: aut mun⁹ qd  
cunq; et rosam: vel panicellum  
amor carnali: semp peccat mor-

taliter. Idē qui detinet illd mu-  
nus amore amasij vel amasie  
Idē q gloriat̄ se accepisse mu-  
nus illd ab amica. Sexta lu-  
xuria dī strettatiua. Cū qs ali-  
quē vel aliquā tāgit extra n̄ri-  
moniū pp̄ delectationē carna-  
lē z libidinosam. in frōre. in ma-  
nu. in collo. in dorso z in alta p̄-  
te corporis: aut vestis: vt i seip̄o  
capiat carnalē delectationē: vt  
vt aliā inducat: semp est pecca-  
tū mortale maius vel min⁹ fm  
spēm. Eodem mō ille q pmit-  
tit hoc sibi fieri ab eo quē existi-  
mat ad hoc moueri amore libi-  
dinoso. mortat̄ peccat. qz faciē  
tē z osentientē par pena oſtrin-  
git lex. ij. q. i. Motū. cū glo. Nō  
dico credēs moueri talē ex di-  
lectione fraterna: seu honesta  
amicitia seu quadā humanita-  
te: seu ex more p̄rie: q̄uis hoc fa-  
ciēs ex libidine moueret. z iste  
nō credit p̄mittēdo fm. d. Ant.  
nō peccat mortat̄: sed hñ tan-  
gens. Nihilomin⁹ tot oſtactus  
sunt cuitādi. Qui. n. tetigerit pi-  
cē ingnabitur ab ea. Terra. n. z  
aq̄ faciūt lutū z tñ sunt munda  
ex se. Itē cū qs tāgit seip̄uz ad  
hoc vt moueat̄ ad delectationē  
libidinosaz: sp̄ peccat mortat̄.  
Idē si delectat̄ qñ isurgūt pru-  
ritus vel titillationes in carne:  
z sic est oſtētus aduertenter: li-

## Sabbato sc̄be Dñice:

est nō faceret opus. Mortalis simū quoq; cū aliqs vel aliq p seipsum facit imunditiā carnis seipsum corrupēs: et vocat mortuus. Et put itētio ducit spēs mutat. Idez si faciat se ab aliō tāgi et corrupi: est mortale et gravissimū: dās causāz alteri. Idē si cibis vel vino pcurat in vigilia vel in sōnis. Septima luxuria dī solutiva. Cū q; iungit se mulieri solute et ipse est solutus dī tūc fornicatio: et ē pctm mortale vt determinat. xxij. q. iij. c. Dicat. Et. c. Adheretices. Si aut virginē ēt de sua voluntate corrupit: mortaliter peccat et gravi⁹ q̄ i simplici fornicatione. Et hoc vocat stuprū. xxvi. q. i. c. Raptus quoq;. Si quis aut rapit aliquā solutā: et cōtra voluntatē ei⁹ vel parētū cā luxuriādi: peccat mortalissime: et vocat raptus. xxvij. q. vltima. Lex et. c. Raptus. Octava luxuria est adulterativa. Cū quis pmittit luxuriā cū psona cōiuncta i matrimoniu. s. cū maritata dicitur adulteriū gravissimū pctm mortale. De quo habet. xxij. q. iij. c. Nemo. Itē. xxvi. q. i. Lex illa. §. Cū ergo. Et si vna pars est in matrimonio tm̄ vocatur adulteriū simplex. Si ambe partes: vocat duplex. C. Mona luxuria dī incestiva. Cuz q; vit

actu turpi cū aliqua de consanguinitate vel de affinitate eius Affines vocant attinētes sibi: ex pte sue vxoris et affines vxoris si attinētes marito. Affinitas at̄ h̄bit ex q̄libz cōmixtiōe semis i vase nālī: cū q̄cūq; ēt metrice. et tūc oēs attinētes illi⁹ cū q̄ cōmiscuit se efficiūt affines vsq; ad q̄rtū gradū. Et iter hoc nō p̄t eē m̄rimoniū. Et si interuenit actus carnalis iter h̄mōi affines: semp est incestus. De quo. xxvi. q. i. §. Cū g. Itē. xxv. q. ij. De incestis cōiunctionib⁹. et. c. nec eā. Et sic intellige: si mulier copulauit se cū aliquo: oēs attinētes illius sunt affines ei⁹ nec iter h̄mōi p̄t eē m̄rimoniū: imo si fieret eēnt excōicati. Et sic incest⁹ est gravissimum et mortale et dignū igne. Notādū quoq; si post h̄ctū m̄rimoniū p verba de p̄nti marit⁹ copulat carnalr cū attinēte vxoris vsq; ad q̄rtū gradū: nō p̄t āpli⁹ peccē debitū: nisi ab ep̄o saltē dispenset vt p̄z p dñm abbatē. c. i. de co g cognouit san. vro. Ita d̄ vxore respectu attinētis mariti p̄nt tm̄ reddē. C. Decia luxuria dī sacratiua. Cū aliqs clericus vl religiosus p̄mittit rē turpez cū psona sacra: aut persona sacra cum seculari. Et dicitur sacrilegium de quo h̄s. xxvij. q. i.

## De ira dei. Sermo. xxvi.

et. Impudicas. Et est pctm mortale et gravissimū. Itēz reputat sacrilegiū inter cōmatres et cōpatres: et iter filianos et filianas. xx. q. i. c. Si q; et est mortalissimū. Idē reputat cuz in loco sacro aliqs cōmittit pctm luxurie. Undecima dī luxuria abominatiua. Cū masculus turpiter agit in quacūq; pte cū masculino: vel femina cuz femina: vel masculus cuz femina: est pctm mortale et gravissimū: magis q̄ cū ppua matre. Et vocat sodomia. xxij. q. vij. Vltus. De qua dicit suo loco. Ad idē reducitur q̄n q; ne aliq mulier ip̄regnet seminat et vas. Cōiunt i h̄mōi nullo mō excusat. Addit et his. Cū aliqs vel aliq dimissa oi h̄manitate: vit actu turpi cū bestijs ē mortale et gravissimū. xxij. q. vij. flagitia. C. Lij. luxuria p̄t dici delectatiua. Cū q; post sc̄m vel visuz vel locutionē carnalē: delectat fecisse: et est stētus: tūc mortalr peccat: si aduertit: et ē illi⁹ sp̄s: cui⁹ fuit act⁹. Sitr cū q; dolet nō potuisse facē turpitudinē: aut nō potuisse loq cū amantia carnalr et h̄mōi sp̄ est pctm mortale: q̄tiēs aduertit: et ē illi⁹ sp̄s: cui⁹ fuisse locutio vel visio vl actio. Cōitemi igit et deiceps castitatē sc̄tāz āplectimni. Audite Danlū vos hac q̄dragesi

ma iuitatē. Col. iij. Mortificate mēbra v̄ra q̄ sunt sup terrā. fornicatōez. imūditia: libidinē et cupiscētiā malā: pp q̄ v̄it ira dei sup filios incredulitatis. h̄ ille. sic celestē gloriā mūdi paratā itra bitis: disponēte deo hic p ḡfaz qui est b̄ndict⁹ in secula. Amē. C. Dñica tertia in q̄dragesima.

De ira dei. Sermo. xxvi.

Adne regnū in seipsum diuisum desolabitur. Luc. xi. Quāuis nā deitatis clemens sit et pia que misos mortales p lōga tpa ad p̄niaz expectat: vidēs tm̄ eos obcecata mēte: obstinatoq; aio i pctis p̄seuerare adhibē flagella sui furoris et iracūdie a sūma iustitia cōpellit. quiq; ēt q̄to diuti⁹ ad p̄niaz expectat: tāto duri⁹ i illū suū exagitat: furorē: teste Valerio mario qui ait. Lēto. n. gradu ad v̄t dictā sui: dina p̄cedit ira: tarditatēq; supplicij gravitate cōp̄sar. Quappvolēs ego hodie p̄dicat de maximis flagellis iracūdie dine: per q̄ vrbes et castra puicie ac regna affligunt: quēniēt assūpsi th̄ca hodierni euāgelij i q̄ dī. cō re. et. In q̄ euāgelio tria nob singlaria dāt documēta. C. Prīmū do. q; q̄cūq; ē i pctō mortali: possidet a demone: et ē mut⁹ in laude dina. h̄ cie

eo pctō p̄ p̄fessionem: tacentia  
 pri<sup>o</sup>ra: i creatoris laudē relaxāf  
 Hoc tangit prima euāgelij par  
 te. ibi. Lū eiecisset demoniū rē.  
**¶** Scōz documentū est: q̄ q̄dli  
 bet regnū z quelz ciuitas ac do  
 mus: in qb<sup>o</sup> nō est par: s̄z dissen  
 siones z partialitates affligunt  
 z dissoluūtur. Hoc pz. ibi. **¶** **¶**  
 regnuz in seipm rē. **¶** Tertium  
 documētū est: q̄ illi qui audiūt  
 verbuz dei: z operant̄ fm̄ illud:  
 beati sunt: z per dñs nō incur  
 rent diuinā iram. De qua tria  
 hoc mane considerabimus.  
**¶** Primo ire dei verificationē  
**¶** Scōz ire dei inductionem.  
**¶** Tertio ire dei euasionem.  
**¶** Primo ire dei cōsiderare de  
 beamus verificationē. Querunt  
 theologi hoc mane. Vtruz ira  
 sit in deo. Et v̄ q̄ non. Nulla  
 passio existens in appetitu sen  
 sitiuo est in deo: quia in deo nō  
 est potētia aliqua sensitua: ne  
 qz passiones eaz p̄sequētes: vt  
 pz per **¶** dñs. vii. z viii. Et bi. rii.  
**¶** Metba. iij. de aia. Et per **¶** Cō  
 menta. iij. de aia: qui dicit. Nul  
 la forma est liberata a potētia:  
 nisi p̄sona intelligenda. S̄z ira  
 est passio existēs i appetitu sen  
 sitiuo: vt pz per **¶** dñm in p̄mo  
 de ania. ergo ira nō est in deo.  
**¶** Propterea. Nulla passio z ope  
 ratio: que est tantum p̄iuncti ex

anima z corpore: potest esse in  
 deo: qz deus non est cōpositus  
 aliquo mō: vt optime declarat.  
**¶** Doc. s. pte prima. q. iij. Et. q. vii.  
 Et **¶** dñs. xij. **¶** Metba. sili z **¶** Cō  
 mentator ibidē: s̄z ira est passio  
 vel opatio tm̄ p̄iuncti: vt pz per  
**¶** dñm p̄mo de aia. ergo in deo  
 non est ira. S̄z p̄ est qd̄ dicitur  
 in ps. cxv. Irat<sup>o</sup> est furore dñs  
 in populuz suū. ps. xvij. Funda  
 menta montiū cōturbata sunt  
 z cōmota sunt. qm̄ irat<sup>o</sup> est eis.  
 ps. lxxxix. Quis nouit potestātē  
 ire tue: z pre timore tuo irā tuā  
 dinumerare. ps. lxxviii. Effun  
 de iraz tuā in gentes que te nō  
 nouerūt: z in regna que nomē  
 tuum nō inuocauerunt. Ezec̄  
 vij. Ira enim mea sup̄ vniuer  
 suz pplm̄ eius. gladius foris: p̄  
 stis z fames intrinsecus. Qui in  
 agro est gladio moriet<sup>r</sup> z qui in  
 ciuitate pestilētia z fame deu  
 rabunt. hec ille. **¶** Quic dubio m̄  
 det. s. **¶** Doc. parte prima. q. iij. ar.  
 ij. ad fm̄. Et iterum. q. xxi. art. i.  
 ad primū. z ar. iij. in corpore. q.  
 Ira dupl<sup>r</sup> accipit̄ Vno mō s̄z  
 q̄ est motus aut passio existēs  
 in appetitu sensitiuo irascibilē  
 quam diffiniens Aristo. primo  
 de anima. dicit. Ira est accen  
 sio sanguinis circa cor ex appē  
 titu vindicte: causata ab ap  
 parente paruipensione. Et sic